là que Calvaire ne signifie pas sépulcre du premier homme, mais place des décapités; en sorte que là où avait abondé le péché, la grâce surabondât. *Rom.* V. Quant à Adam nous lisons dans le livre de Jésus fils de Nave, qu'il fut enseveli près d'Hébron et d'Arbee. *Jos.* XIV.

« Et ils lui donnèrent à boire du vinaigre mêlé avec du fiel. Mais lorsqu'il en eut goûté, il ne voulut point boire. » *Ibid.* 34. Dieu parle ainsi à Jérusalem : « Je vous ai plantée comme une véritable vigne, comment êtes-vous changée en l'amertume d'un plant bâtarde? » *Jerem.* II, 21. La vigne amère donne le vin amer qu'on présente au Seigneur Jésus, afin que s'accomplisse cette parole des Écritures : « Ils m'ont donné du fiel pour nourriture, et dans ma soif, ils m'ont abreuvé de vinaigre. » *Ps.* LXVIII, 22. Quant à ces paroles : « mais lorsqu'il en eut goûté, il ne voulut point boire, » elles indiquent qu'il a goûté, il est vrai, pour nous l'amertume de la mort, mais qu'il est ressuscité le troisième jour.

« Après qu'ils l'eurent crucifié, ils partagèrent

locum significare decollatorum, ut ubi abundavit peccatum, superabundaret gratia *Rom.* V. Adam vero sepultum juxta Hebron et Arbee, in Jesu filii Nave volumine legimus *Jos.* XIV.

« Et dederunt ei acetum bibere cum felle mixtum, et cum gustasset, noluit bibere. » Deus loquitur ad Jerusalem : « Ego te plantavi vineam veram, quomodo facta es in amaritudinem vitis alienæ » [Al. *Aliena*] *Jerem.* II, 21? Amara vitis amarum vinum facit, quod propinat Domino Jesu, ut impleatur quod scriptum est : « Dederunt in escam meam fel, et in siti mea potaverunt me aceto » *Isai.* LXVIII, 22. Quod autem dicitur : Et cum gustasset, ncluit bibere, » hoc indicat, quod gustaverit quidem pro nobis mortis amaritudinem, sed tertia die resurrexerit. « Postquam autem crucifixerunt eum, dividerunt ves-

(1) Atque ita quidem senserunt Paula et Eustochium Epist. inter Hieronymianas 46, ad Marcellam, cui conscribendæ sensus præstitisse Hieronymum, vulgaris opinio est. Locus, inquit, in quo crucifixus est Dominus noster Calvaria appellatur, scilicet, quod ibi sit antiqui hominis Calvaria condita, ut secundus Adam, id est, sanguis Christi de cruce stillans, primi Adam et jacentis protoplasti peccata dilueret. Veram hanc veluti fabulam ipse alibi Hieronymus exsufflat. Quem vero hic se dicit audivisse, in Commentariis in Epist. ad Ephesios v, 14, diligentius describit. Scio me, inquit, audivisse quemdam de hoc loco disputantem, qui in theatrale miraculum, nunquam ante visam populo formam exhibuit, ut placeret : testimonium hoc, inquiens, ad Adam dicitur in loco Calvariæ sepultum, ubi crucifixus est Dominus, qui Calvariæ ideo appellatus est, quod ibi antiqui hominis esset conditum caput. Illo ergo tempore, quo crucifixus Dominus, super ejus pendebat sepulcrum, hæc propheta completa est, dicens : Surge, Adam, qui dormis, et exsurge a mortuis, crucifixus Dominus, sed ἐπιψύσσει, id est, continget te Christus. Quia videlicet et non ut legimus, ἐπιψύσσει σοι Χριστός, id est, orietur tibi Christus, sed ἐπιψύσσει, id est, continget te Christus. Quia videlicet et non ut legimus, ac tripudio sunt excepta. Nos quædam observabimus ad hujusmet Epistolæ locum; astipulatorem enim S. Ambrosium inter cæteros magni nominis viros hæc opinio habuit, Commentar. in Lucam xxii, ubi et, quod difficile est creditu, prognatam ab Hebræis tradit fuisse sententiam. Ed. Mig.